UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...**

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In qua tractatur de Sacramentis in Genere, & duobus primis in specie

**Bosco, Jean a**

**Lovanii, 1665**

Disputatio III. De Sacramento Confirmationis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73340](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-73340)

## DISPUTATIO III.

D E

SACRAMENTO  
CONFIRMATIONIS.

**S**ECUNDUM locum inter Sacramenta novæ legis obtinet Confirmatio. Trident. sess. 7. de Sacramentis in Genere can. 1. *Si quis dixerit &c. aut esse plura vel pauciora Sacramenta quàm septem, videlicet Baptismum, Confirmationem, Eucharistiam &c.*

Eundem locum tribuerat ipsi antea Florentinum in decreto unionis §. *Nova legis septem sunt Sacramenta, scilicet Baptismus, Confirmatio, Eucharistia &c.* Et infra: *Secundum Sacramentum est Confirmatio &c.*

*Secundum*, inquam, non tam ordine dignitatis, aut necessitatis, quàm temporis, & generationis; nam ut rectè Eugenius supra in Concil. Florent. *Per Baptismum spiritualiter renascimur: per Confirmationem augemur in gratia, & roboramur in fide; renati autem & roborati nutrimur divinâ Eucharistiæ alimonîâ.*

Unde in antiqua Ecclesia statim post Baptismum conferebatur Sacramentum Confirmationis, tamquam quædam regenerationis perfectio seu consummatio. Etenim quemadmodum in Baptismo fit professio fidei, ita in Confirmatione datur robur ad eandem fidem, etiam coram Tyranno, ubi opus fuerit, audacter, ut loquitur Florentinum supra agens de effectu hujus Sacramenti, confitentiam.

Et hinc nomen Confirmationis impositum huic Sacramento, secundum illud Apostoli 2. Cor. 1. v. 21. *Qui autem confirmat nos vobiscum in Christo, & qui unxit nos Deus &c.* Eoque à primis Ecclesiæ temporibus usus fuit Clemens Rom. lib. 3. constit.

Ggg 2

Aposto-

I.  
Secundum locum inter Sacramenta obtinet Confirmatio Trident.

Florent.

Ordine temporis & generationis:

Est enim regeneratio spiritus quædam consummatio.

2. Corinth. 1.

Clem. Rom.

Apostolicarum c. 17. ubi definiens hoc Sacramentum, inquit: *Vnguentum est confirmatio confessionis seu professionis, scilicet fidei.*

Quamvis & alia plura nomina ipsi indita sint, tum à materia, tum à forma, alijsque ritibus qui in administratione solent adhiberi. Vide illa apud Basilium Pontium in particulari tractatu, quem scripsit de hoc Sacramento parte 1. c.1. Nos communi nomine appellabimus Confirmationem, de cujus essentia instituitur